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Republika e Kpsoves  CENTAR ZA USLUGU GRADANA. 1o o Kamenicés

- Republika Kospva 7 Nr. 2% é Opptina Kamenica
Republic of Kd sovaSS’ 7 B:“’ 2. amen|ca Municipality

Zyra.l.e- Kryetarit i / Data: /ég 24
- Br.&tr.™  Datam; S
Sh.o02.Nr.312, daté: 25.0 B.2025  kameNICEIL ZE22
NE mbéshtetje t& nenit 13, 17 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ("Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés Nr. 28/2008"), Ligjit Nr.04/L-027 Pér Mbrojtje nga Fatkeqgsité
Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, neni 5, paragrafi 5.1, shkronja d), neni 70, paragrafi 70.1 dhe neni 82
té Statutit Sh.02.Nr.20203 i dates 21.06.2023 t&¢ Komunés s¢ Kamenicés, si dhe duke marré parasysh
rrezikun ¢ shtuar nga zjarret gjaté periudhés sé verés, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

URDHERES

Pér ndalimin e ndezjes sé zjarreve né hapésira publike dhe private né territorin e Komunés sé
Kamenicés

1. Ndalohen rreptésisht ndezja e zjarreve dhe djegia e mbeturinave, barit té thaté ose materialeve té
tjera né t€ gjitha hapésirat publike dhe private, pérfshiré pyjet, kullosat, fushat, parqet dhe zonat e
tjera t& natyrés né territorin e Komunés s& Kamenicés.

2. Qytetarét dhe vizitorét obligohen qé gjaté qéndrimit né kéto hapésira té tregojné kujdes té shtuar
pér mjedisin, t& mos pérdorin mjete q&é mund t& shkaktojné zjarr dhe t& njoftojné menjéheré ¢do
rast zjarri ose rreziku té mundshém tek Policia e Kosovés (192) ose numri emergjent (193).

3. Cdo shkelje e kétij urdhri do t& trajtohet sipas ligjeve né fuqi, pérfshiré procedurat kundérvajtése
dhe penale sipas Kodit Penal t& Republikés sé Kosovés, té cilat parashohin gjoba dhe burgim pér
personat q& shkaktojné zjarr.

4. Drejtoria pér Shérbime Publike, Ambientin, Inspektoriati dhe Emergjenca, né bashképunim me
Policin€ e Kosovés dhe Njésiné e Zjarrfikésve, jané té obliguar t& zbatojné kété urdhér dhe t&
ndérmarrin t€ gjitha masat e nevojshme pér parandalimin dhe sanksionimin e shkelésve.

5. Zyra pér Informim obligohet té informojé& qytetarét lidhur me kété urdhéresé, pérmes mediave
clektronike dhe kanaleve té tjera té komunikimit publik.

6. Ky urdhér hyn n€ fuqi ditén e nénshkrimit dhe mbetet aktiv gjaté sezonit veror, kur rreziku nga
zjarret €sht€ mé i larté. Pavarésisht kétij urdhri, zjarrvénia mbetet e ndaluar né ¢do kohg, pasi
pérbén vepér penale sipas Kodit Penal té Republikés sé Kosovés.

T"i dérgohet:

Zyrés sé Kryetarit;

Zyrés pér Informim;

Drejtorisé pér Shérbime Publike, Ambient, Inspektoriat dhe
Policisé sé¢ Kosovés; dhe

Q.SH.Q — arkivit.
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